平成 24 年５月７日

各 位

会社名   株式会社アドバネクス
代表者   代表取締役会長兼社長 加藤 雄一
（コード番号   5998）
問合せ先責任者  取締役業務管理本部長 大野 俊也
（TEL．     03－3822－5865）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 11 月 2 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年 3月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 23年 4 月 1日～平成 24 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

25,000

百万円

700

百万円

360

百万円

50

円 銭

1.26

今 回 発 表 予 想 （ B ） 25,100 640 490 230 5.69

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 100 △60 130 180 －

増 減 率            （％） 0.4 △8.6 36.1 360.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 2 3 年 3 月期通期）
31,459 552 326 △152 △3.85

２．修正の理由

売上高についてはほぼ前回予想並みとなりますが、ヒンジ事業の損失額が増加したため、営業

利益は前回予想を下回る見込みです。一方、第 4四半期に為替が想定より円安に推移したことに

伴う為替差益の発生等から、経常利益は前回予想を 130 百万円上回る見込みです。また、昨年 10

月のタイの洪水によって現地の工場が浸水被害を受けたことに伴い、約 86 百万円の特別損失が

発生しましたが、保険金の一部が今年 3 月に支払われたため、保険金収入約 91 百万円を特別利

益として計上いたします。これらの結果、当期純利益は 230 百万円となり、前回予想を 180 百万

円上回る見込みです。

以上

＊ 上記の業績見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、リスク

や不確実性を含んでおります。今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。